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To nejlepší  
z Chip DVD
Ještě než jsme si v redakci dovolili po-
myslet na dovolenou na horách, připra-
vili jsme pro vás vánoční nášup v podobě 
rozšířené nabídky plných verzí. A hned 
pět produktů si odneslo naše doporuče-
ní. Je to Any Data Recovery pro obnovu 
dat, SystemCare 11 Ultimate s výkon-

ným tuningem a zabezpečením počítače, 
výukový systém angličtiny Landigo Pre-
mium, fotoeditor PhotoDirector 9.0 De-
luxe a záchranný systém Windows Boot, 
který hravě zvládne i reset administrátor-
ského hesla ve Windows. Hezké svátky!
 martin.kucera@chip.cz S

PLNÉ VERZE
D  Any Data Recovery 6  S128
D  SystemCare 11 Ultimate  S126
D  Landigo Premium angličtina  S52
D  PhotoDirector 9.0 Deluxe
D  Národní muzeum
D  Windows Boot 3.1  S132
D  Zemana Mobile Premium
D  Converter4Video
D  HappyCard
D  Nero MediaHome 2019  S104
D  Steganos Safe 19
D  YoWindow Unlimited
D  AVG Internet Security
D  NetSpot 2.10 Home
D  EveryLang 3 PRO
D  CopyTrans Manager
D  Hard Disk Sentinel 5
D  Snap 9
D  Start Menu X 6 PRO
D  Kryptel 8

TESTY A PRAXE
D  Duplicati 2.0.3.3
D  Wox 1.3
D  Freeware  S58
Blizz by TeamViewer
CloneApp 2.06.277
MicroSIP 3.9.18
Pixelitor 4.2.0
VideoCacheView
Krátké testy  S90
Corel PaintShop Pro 2019
Ashampoo Backup Pro 12
CCLeaner Pro 5.49
Bitdefender Total Security
WebDesigner Premium
Abelssoft File Organizer
D  Hardware  S30
Bulk Crap Uninstaller
CCleaner 5.49.6856
CPU-Z Portable 1.87
Clonezilla 2.5.6-22
KCleaner
Lubuntu 18.10
D  Mail 
Thunderbird 60.3.1
Mailstore Home 11.2.0
MailCheck1
Enigmail 2.0.8
Desktop Calendar  V2.2.32
D  Mediatéky  S104
KODI v17.6
OSMC
Unetbootin 661
D  Toolpack
MyPhoneExplorer 1.8.11
GIMP Instagram efekty
Darktable 2.4.4
Harry´s Filter 4.10c
CopyTrans HEIC 1.004
Exif Purge
4K Slideshow Maker

SOFTWARE
Softwarové novinky
PDF Shaper v8.7
Turn Off App 1.0
Voltra 3.4.1
Mendeley 1.19.3
Coollector Movie Database
Slunečnice.cz
StupidDecrypter 1.0.1.5
Anti-WebMiner 1.1.0.2
GPU Ram Drive 0.4
Mailspring 1.4.2

Položky označené D  jsou součástí  
»On-line DVD« a »Digitální edice Chipu«  
a jsou ke stažení on-line do konce do konce 
února 2019, více informací najdete na  s55.

Seznam programů 
v Chipu 01/2019

Plná verze: Národní muzeum 

Multimediální  
průvodce
Mezi hlavní akce oslav stého výročí vzniku Českoslo-
venska patřilo slavnostní otevření historické budovy 
Národního muzea v Praze po jejím sedmiletém uzavře-
ní. O prohlídku rekonstruované budovy a dvou výstav 
(k výročí 100 let vzniku republiky a 200 let od založení 
muzea), které jsou v jejích prostorách instalovány, je 
velký zájem a dlouhému čekání před vstupem se ob-
vykle nevyhnete. Díky Chipu se můžete na interiéry 
i budovu podívat v multimediálním průvodci a také se 
dozvědět, co všechno souviselo se vznikem a výstavbou 
muzea, kdo navrhoval jeho výzdobu a mnoho dalšího.

Obsah DVD je dostupný i on-line. Více na straně 55.
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Chip DVD byl prověřen deseti antiviry. Podezřelé soubory  
doporučujeme skenovat pomocí www.virustotal.com. Nečitel-
ný DVD vyměňujeme poštou na základě žádosti zaslané na 
reklamacedvd@chip.cz. Konkrétní informace o registracích 
a licenčních podmínkách najdete u instalace každé plné verze. 
Období registrací je zpravidla do konce února 2019.

Plná verze AVG Internet Security dlouhodobě přináší čtenářům 
Chipu komplexní zabezpečení počítače. Licenci je nutné každý 

měsíc prodloužit novým licenčním klíčem. Na adresu 
chip1901chipavg@chip.cz odešlete jakýkoliv e-mail, 
obratem obdržíte licenci i potřebné informace.  
Předplatitelé najdou licenci také v »On-line DVD«.

Antiviry, reklamace DVD, registrace plných verzí, licence AVG  
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Any Data Recovery 6

Bezpečná obnova dat
Any Data Recovery je výkonný nástroj 
na obnovu nechtěně smazaných dat 
s vysokou úspěšností záchrany všech 
běžných typů souborů.

Program Tenorshare Any Data 
Recovery nabízí několik různých způ-

sobů, jak se můžete pokusit obnovit 
smazaná data na pevném disku i růz-
ných výměnných médiích, jako jsou 
USB flash disky nebo paměťové karty 
z fotoaparátů a mobilních zařízení. 
Především můžete nechat program 
prohledat kompletní obsah disku, aby 
zjistil, které ze smazaných souborů 
bude možné obnovit. Druhou mož-
ností je přímo hledat konkrétní typy 
dat, tedy například fotografie, textové 
dokumenty, PDF soubory, excelové 
tabulky nebo třeba e-maily, zvukové 
soubory a videa. Prohledávat je mož-
né celé disky a diskové oddíly nebo 
určité složky, pokud si pamatujete, 
odkud jste hledané soubory smazali. 
Po prohledání disku program zobrazí 

přehled nalezených souborů a také 
náhledy jejich obsahu – pro ujištění, 
že jde o správné soubory a zdali je 
vůbec možné je obnovit. Pak můžete 
zvolené soubory obnovit. Více se do-
zvíte na S128.
Licence pro Chip: Roční plná verze pro-
gramu v ceně 1 200 korun. Registrace 
a instalace do konce února 2019, detaily 
u programu. Určeno pro Windows XP 
a vyšší a macOS 10.9 a vyšší.

IObit Advanced SystemCare 11 Ultimate

Ochrana & vyladění PC
Advanced SystemCare kombinuje 
funkce spolehlivého antiviru a nástro-
jů na vyčištění počítače od zbytečností 
a na vyladění jeho výkonu.

Základem aplikace Advanced Sys-
temCare je antivir, pracující v reálném 

čase na pozadí operačního systému, do-
plněný firewallem a rovněž i nástrojem 
na ochranu počítače během surfování 
po internetu. Bezpečnost a ochranu 
soukromí posiluje také nástroj na 
ochranu před vyděračským softwarem 
nebo podvodným přesměrováním DNS. 
Významnou součástí výbavy programu 
jsou i funkce pro pravidelné čištění 
a defragmentaci registru operačního 
systému, vyhledání a odstranění ne-
potřebných dat na disku nebo opravu 
nefunkčních zástupců aplikací. Ochra-
nu soukromí dále vylepšují funkce 
pro odstranění historie surfování po 
internetu i pro spolehlivou likvidaci ne-
potřebných souborů. Z dalších funkcí je 
užitečná ještě možnost optimalizace in-

ternetového připojení, zrychlení startu 
počítače zastavením zbytečně spouště-
ných programů a služeb nebo automa-
tická optimalizace systémových nasta-
vení. Více se dozvíte na S 126.
Licence pro Chip: Roční plná verze pro-
gramu v ceně 700 korun. Registrace 
a instalace do konce února 2019, detai-
ly u programu. Určeno pro Windows 
XP a vyšší.

Po aktivaci programu Advanced System-
Care se zobrazí nabídka automatických 
funkcí pro ochranu, čištění a optimalizaci 
výkonu počítače. Nic nebrání tomu, abyste 
aktivovali všechny předvolby a nechali pro-
gram samostatně spravovat váš počítač.

Prvním krokem k obnově smazaných dat 
pomocí programu Any Data Recovery je 
výběr typů souborů, které bude aplikace 
na disku hledat. Omezení vyhledávání 
třeba jen na dokumenty nebo fotografie 
vám ušetří čas při skenování obsahu dis-
ku i následném výběru souborů k obnově.

Stalo se to už asi každému – během 
chvilky nepozornosti jste smazali dů-
ležitý dokument nebo třeba fotografie 
z paměťové karty. Nemusí ale být vše 
ztraceno.

Máte rádi řešení typu vše v jednom? 
Pak se vám bude líbit program, který 
ochrání počítač před viry a bude jej ta-
ké pravidelně spravovat.
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Landigo Premium angličtina

Mobilní angličtina
Webová aplikace Landigo Premium nabízí přes 20 tisíc otázek 
ve cvičeních pro úplné začátečníky i pokročilé angličtináře. 
Ve webovém rozhraní služby Landigo 
si můžete vybrat počáteční úroveň své 
znalosti angličtiny a pak se pustit do 
výuky slovíček nebo celých frází a slo-
žitější gramatické problematiky. Výuka 
probíhá formou cvičení, ve kterých 
vždy doplňujete větu či frázi výběrem 
ze čtyř nabízených možností. Odpo-
věď je okamžitě vyhodnocena a celá 
věta přeložena do češtiny. Úlohy, které 
vám činí problémy, si můžete uložit ke 
svému uživatelskému účtu a vracet se 
k nim. Aktuálně je v aplikaci Landigo 
pro angličtinu k dispozici 20 040 otázek, 
rozdělených do sedmi úrovní výchozí 
znalosti anglického jazyka. Po výběru 
úrovně jsou otázky dále členěny podle 

konkrétní problematiky (např. slovíčka, 
gramatika, konverzace, frázová slovesa, 
idiomy atd.). Rovněž se můžete zaměřit 
i na procvičování konkrétní tematiky, 
jako například nakupování, cestování, 
sport, počasí, vaření atd.

Landigo jsme v Chipu poprvé uvedli 
přesně před rokem. Výrobce průběžně 
pracuje na dalších vylepšeních. Nově 
si Landigo umí pamatovat vaše chyby, 
ze kterých se můžete nechat kdykoliv 
přezkoušet. Při přezkušování si můžete 
vybrat ze sedmi typů cvičení. Je velice 
účinné vybrat si náročnější typ zkouše-
ní, třeba diktát nebo překlad s vypiso-
váním. Také si můžete zvolit náhodné, 
vzestupné nebo sestupné pořadí. Nově 
si v Landigo Premium můžete nastavit 
úroveň cvičení, která vám Landigo posí-
lá do e-mailu.

Landigo nevyužívá žádný převratně 
nový systém výuky, ale drží se osvěd-
čeného způsobu založeného na příkla-
dech, cvičeních a opakování. Výuce an-
gličtiny můžete věnovat třeba jen pár 
minut denně, projít si několik cvičení, 
když máte zrovna chvilku času. 

Mobilní verze
Cvičení můžete procházet i ve svém 
smartphonu nebo tabletu s Androi-
dem a iOS, i když tady Landigo nemá 
mobilní aplikaci. Je ale možné použít 
mobilní verzi webového rozhraní této 
výukové aplikace. 

Výuka a trénink cizího jazyka ve službě 
Landigo probíhá výhradně prostřednic-
tvím webového rozhraní v internetovém 
prohlížeči. Můžete si přitom zvolit vý-
chozí znalost jazyka a následně i témata 
testových otázek.

Procvičování jazyka probíhá formou 
testových otázek s výběrem ze čtyř mož-
ných odpovědí. Po výběru odpovědi se 
zobrazí správné řešení včetně českého 
překladu celé věty, nahrávky její výslov-
nosti a ilustračního obrázku.

Chcete se naučit základní slovíčka ne-
bo opakovat nepravidelná a frázová 
slovesa? S denní dávkou cvičení si zlep-
šíte angličtinu během několika týdnů.

Registrace
Na webové stránce landigo.cz vpravo 
nahoře si vytvořte nový uživatelský 
účet, k čemuž vám stačí jen zadat plat-
nou e-mailovou adresu. Na použitý 
e-mail vám obratem přijde zpráva s po-
tvrzovacím odkazem, na který je třeba 
kliknout do 10 minut od registrace na 
webu. Klikněte na volbu »Chci dostávat 
3 cvičení denně zdarma«, která otevře 
webovou stránku s formulářem pro 
vytvoření hesla k vašemu novému uži-
vatelskému účtu.

Po přihlášení můžete pokračovat 
na stránku landigo.cz/chip2019, kde 
použijete aktivační kód. Pokračujte 
kliknutím na velké zelené tlačítko »Po-
užít aktivační kód« a následující webo-
vá stránka vám ukáže, do kdy bude 
aktivní vaše roční předplatné. Pak už 
můžete přejít na domovskou stránku 
landigo.cz a začít s výukou.

Licence pro Chip: Roční předplatné ver-
ze Premium webové aplikace v ceně  
1 200 korun včetně updatu a bezplatné 
technické podpory. Registrace do kon-
ce února 2019. 

Angličtinu můžete trénovat 
i ve svém smartphonu nebo 
tabletu – prostřednictvím 
mobilní verze webové apli-
kace Landigo. Stačí, když si 
otevřete webovou stránku 
služby Landigo a přihlásíte 
se ke svému uživatelskému 
účtu. Pro snadný přístup ke 
cvičením si na domovské 
obrazovce vytvořte zástupce 
webu Landigo.

Kde najdu aktivační kód?
1.  Majitelé papírového časopisu najdou svůj aktivační kód vytištěný na straně 3.

2.  Majitelé digitálního časopisu najdou svůj kód v e-mailu, který jim (na základě jejich 
žádosti prostřednictvím rámečku na straně 55) dorazí s odkazy ke stažení programů.
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Steganos Safe 19

Zašifrujte citlivá data
Program Steganos Safe 19 zřídí na disku 
vašeho počítače speciální šifrované úlo-
žiště, reprezentované jediným souborem, 
k jehož obsahu bude umožněn přístup 
pouze po zadání příslušné-
ho hesla. Úložiště může mít 
velikost nejvýše 2 TB a mů-
žete si jich vytvořit neome-
zené množství. Po odemčení 
bude úložiště fungovat jako 

běžná disková jednotka a stejně tak je 
s ním možné pracovat. Nemusíte se při-
tom vůbec starat o šifrování a dešifrová-
ní dat, které probíhá zcela automaticky. 

Vaším jediným úkolem je 
zvolit si dostatečně silné 
heslo, které si však můžete 
nechat také vytvořit vesta-
věným generátorem. K uza-
mykání úložiště lze využít 
rovněž sekvenci obrázků. 
Pro ochranu dat používá 
Steganos Safe 384bitové 
AES-XEX šifrování, které 
je, za předpokladu použití 
silného hesla, zcela nepro-
lomitelné.

Licence pro Chip: Časově neomezená 
plná verze programu v ceně 1 000 ko-
run. Registrace a instalace do 15. února 
2019, detaily u programu. Určeno pro 
Windows 7 a vyšší.

YoWindow Unlimited

Počasí na ploše
YoWindow je netradiční informační 
systém, který na ploše počítače, nebo 
jako spořič obrazovky, zobrazuje aktu-
ální stav počasí. Dělá to však zajíma-
vým způsobem pomocí 
vizualizace krajiny. Podle 
aktuálního stavu počasí ve 
vybraném místě zobrazuje 
oblohu, déšť/sníh, rostliny 
pohybující se ve větru, ml-

hu i bouřky a aktuální postavení slunce 
a mnoho dalšího. Vedle animovaných 
krajin je jako pozadí možné použít 
libovolnou fotografii s odstraněnou ob-

lohou pro animace slunce. 
Samotný program nabízí 
stovky vhodných snímků 
z celého světa. Pokud si 
nevyberete, můžete zvolit 
vlastní fotografii. Připra-
vili jsme návod, jak krok 
za krokem oblohu odstra-
nit pomocí on-line editoru 
Photopea. Pokud se vám 
vizualizace bude líbit, mů-
žete si ji nastavit také ve 
funkci spořiče obrazovky.

Licence pro Chip: Časově neomezená 
plná verze programu v ceně 200 korun. 
Registrace a instalace do konce ledna 
2019, detaily u programu. Určeno pro 
Windows XP a vyšší.

Nero MediaHome 2019

Správce multimedií
V programu Nero MediaHome si velmi 
snadno vytvoříte knihovnu vašich 
fotografií, videí i hudby, bez ohledu na 
to, zda se příslušné soubory nacházejí 
na disku vašeho počítače, 
externích discích, nebo ve 
vašem domácím síťovém 
úložišti. Nero MediaHome 
soubory nikam nepřesouvá, 
ale umístí odkazy na ně do 

knihovny, kde je můžete nejen přehrá-
vat, ale také s nimi dále pracovat, popi-
sovat je a různě třídit. Nejvíce funkcí je 
připraveno pro správu fotografií, u kte-

rých lze například upra-
vovat expozici, opravovat 
běžné chyby a aplikovat 
na ně automatické úpravy, 
efekty a filtry. Rovněž mů-
žete na fotografiích označit 
osoby a následně podle 
nich snímky vyhledávat 
a třídit. Podobně si můžete 
popsat i zvukové nahrávky 
a hudební soubory.
Licence pro Chip: Časově 
neomezená plná verze 

programu v ceně 400 korun. Regist-
race a instalace do konce ledna 2019, 
detaily u programu. Určeno pro Win-
dows 7 a vyšší.

Virtuální disk s chráněnými daty založíte 
tlačítkem »Create a new Safe« v hlavním 
okně programu Steganos Safe. Otevře se 
přehledný průvodce nastavením, ve kte-
rém si nejdříve zvolíte typ šifrovaného úlo-
žiště, dále jeho název, umístění a kapacitu.

Program YoWindow Unlimited zobrazuje 
meteorologické informace na pracovní 
ploše počítače v animovaných krajinách, 
jako je město, vesnice, pobřeží, letiště 
apod. Dění v krajině se přizpůsobuje ak-
tuálnímu počasí v daném místě.

k jehož obsahu bude umožněn přístup ní dat, které probíhá zcela automaticky. 

ální stav počasí. Dělá to však zajíma libovolnou fotografii s odstraněnou ob

to, zda se příslušné soubory nacházejí 

soubory nikam nepřesouvá, 

připraveno pro správu fotografií, u kte

Velmi nenápadně, zato 
skutečně bezpečně může-
te ochránit všechny důle-
žité soubory, ke kterým 
se dostane pouze ten, kdo 
bude znát heslo.

Už se nemusíte ani dívat 
z okna. Přidejte si do po-
čítače animovaný spořič 
obrazovky, který vám na-
bídne pohled na krajinu 
s aktuálním počasím.

Chtěli byste mít multime-
diální obsah vašeho počí-
tače i různých záložních 
disků k dispozici v jediné 
společné knihovně? Má-
me pro vás řešení.

Nejvíce funkcí nabízí Nero MediaHome pro 
třídění a úpravy fotografií. Snímky ze všech 
zvolených úložišť se zobrazí na časové ose, 
společně se všemi podrobnostmi o způ-
sobu jejich pořízení, velikosti a rozlišení. 
Sami můžete přidávat hodnocení, popisky, 
značky nebo třeba umístění na mapě.
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Converter4Video

Převodník �lmů
Abelssoft Converter4Video je intuitiv-
ní nástroj na konverzi videa. Obsahuje 
širokou nabídku přednastavených 
profilů pro všechny druhy zařízení od 
smartphonů a tabletů až 
po DVD a Blu-ray přehrá-
vače. Díky tomu tedy stačí 
přesunout vstupní soubo-
ry do hlavního okna a vy-

brat své zařízení. V případě potřeby lze 
výstupní parametry také samozřejmě 
plně konfigurovat. Kromě výběru 
formátu je možné nastavit i rozlišení, 

kodek, rychlost snímků 
a audio/video datový tok. 
Program umožňuje i ex-
trakci samotné audiosto-
py z videa a její uložení 
do MP3 souboru. Díky 
zabudované podpoře pro 
YouTube je možné výsled-
né video bezprostředně 
nahrát na internet. 
Licence pro Chip: Časově 
neomezená plná verze 
převodníku filmů v ceně 

500 korun. Registrace a instalace do 
konce února 2019, detaily u programu. 
Určeno pro Windows XP a vyšší.

EveryLang 3 PRO

Bleskový překladač
Program EveryLang PRO je praktický 
translátor pro rychlý překlad textu z/do 
libovolného jazyka, který běží na pozadí 
a označený text ihned zpracuje po stisku 
klávesové zkratky.

NetSpot 2.10 Home

Řešení problémů  
Wi-Fi
S NetSpotem můžete profesionálním 
způsobem změřit kvalitu signálu Wi-Fi 
sítě na různých místech vašeho bytu či 
domu a vyřešit potíže s kvalitou signálu.

Snap 9

Filmy z obrazovky
Ashampoo Snap 9 je nástroj na nahrává-
ní obrazovky a pořizovaní screenshotů 
mnoha způsoby s širokou nabídkou kre-
ativních úprav.

Start Menu X 6 PRO

Tlačítko »Start«
Start Menu X je alternativou k výchozí 
nabídce Start v operačním systému Win-
dows, vycházející z osvědčeného stylu 
Windows 7, rozšířenou o další funkce.

Wox 1.3

Vylepšení Windows
Wox je moderní příkazový řádek, pro-
střednictvím něhož můžete pohodlně 
spouštět nainstalované aplikace, vy-
hledávat soubory, upravovat nastavení 
a vyhledávat na internetu.

Spousta lidí má k ve-
stavěnému spouštěči 
(launcheru) ve Windows 
oprávněné výhrady. Uživa-

telé systémů Linux a macOS mnohem 
lépe znají funkce launcherů pro vyhle-
dávání obsahu a spouštění programů. 
Stačí například napsat »Chrome« nebo 

»nastavení myši« a zobrazí 
se jim relevantní informace, 
funkce, soubory a progra-
my. Stejným způsobem 
lze počítat jednoduché 
matematické úkony a vy-
hledávat na webu. A právě 
podobnou funkcionalitu do 
Windows přináší aplikace 
Wox. S doprovodnou apli-
kací Everything bleskově 
vyhledává i soubory nachá-
zející se na pevném disku.

Licence pro Chip: Časově neomezený 
freewarový program. Bez registrace. 
Určeno pro Windows XP a vyšší.

Pro co nejjednodušší konverzi videa 
obsahuje Converter4Video nabídku 
přednastavených profilů podle zařízení. 
Veškeré parametry je možné v případě 
potřeby libovolně konfigurovat. Po volbě 
výstupního formátu je na výběr několik 
přednastavených úrovní kvality.

profilů pro všechny druhy zařízení od formátu je možné nastavit i rozlišení, 
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způsobem změřit kvalitu signálu Wi-Fi 
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Program EveryLang PRO je praktický 
translátor pro rychlý překlad textu z/do 
libovolného jazyka, který běží na pozadí 
a označený text ihned zpracuje po stisku 
klávesové zkratky.
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Start Menu X 6 PRO

Tlačítko »Start«
Start Menu X je alternativou k výchozí 
nabídce Start v operačním systému Win
dows, vycházející z osvědčeného stylu 
Windows 7, rozšířenou o další funkce.

hledávat soubory, upravovat nastavení Stačí například napsat »Chrome« nebo 

Tablety a smartphony jsou 
perfektní pro konzumaci 
videoobsahu na cestě, jsou 
ale limitovány vnitřní pa-
mětí a formáty. Díky vi-
deopřevodníku to lze vyře-
šit několika kliknutími.

Pokud hledáte náhradu 
za nepovedený spouštěč 
ve Windows, sáhněte po 
Woxu, který rozšiřuje na-
bídku jak v oblasti funkč-
nosti, tak rozsahu vyhle-
dávání.

Wox vyhledává jak aplikace, tak nasta-
vení Windows. Pokud je třeba něco mo-
difikovat u myši, stačí zadat »mouse« 
a vybrat relevantní výsledek. Ve spojení 
s aplikací Everything dokáže vyhledávat 
veškeré soubory na disku. 
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Poslední šance zaregistrovat plné verze z nabídky Chipu
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Zabezpečení Androidu
Mobilní zařízení s Androidem jsou 
v ohrožení – neustále vznikají další 
a další verze mobilního malwaru, 
jejichž tvůrci využívají především 
nepozornosti uživatelů, ale často také 
mezer v zabezpečení operačního systé-
mu Android, který ve většině zařízení 
zůstává bez aktualizací ve své původní 
verzi. V mnoha případech se podařilo 
překonat i zabezpečení Obchodu Play, 

ze kterého si pak uživatelé smartphonů 
a tabletů nevědomky stahovali pod-
vržené aplikace se škodlivým kódem. 
Právě proto jsou v současnosti na 
vzestupu mobilní antiviry, jako je i Ze-
mana Mobile Antivirus. Tento antivir 
kontroluje všechny nově instalované 
aplikace a včas vás upozorní na poten-
ciální hrozbu. Samotný antivir přitom 
není nijak náročný na výkon mobilního 
zařízení ani spotřebu energie z akumu-
látoru. Po instalaci a aktivaci funguje 
aplikace prakticky zcela samostatně.

V oblasti ochrany před škodlivým 
softwarem pro Android probíhá velmi 
bouřlivý vývoj. Neustále přibývají no-
vé formy nákazy a zdaleka ne všechny 
bezpečnostní aplikace lze považovat 
za spolehlivé. Proto vám doporuču-
jeme pravidelně sledovat nejen naše 
testy mobilních antivirů, ale také 
obsah naší rubriky Bezpečnost, kde se 
novým formám útoků na mobilní zaří-
zení věnujeme. 

Máte smartphone s Androidem? Pak 
byste rozhodně měli myslet na jeho 
zabezpečení před malwarem. Zajistí 
jej Zemana Mobile Antivirus.

Zemana Mobile Antivirus pracuje na poza-
dí operačního systému Android a kontrolu-
je všechny nově instalované aplikace – ať 
už z Obchodu Play, nebo v podobě APK 
balíčků z jiných zdrojů. Aktualizace probí-
hají automaticky a sami můžete spouštět 
kontroly svého mobilního zařízení. Tlačítky 
»Fast Scan« a »Full Scan« spustíte rychlou 
nebo kompletní kontrolu instalovaných 
aplikací. Jestliže o některé aplikaci víte, že 
je bezpečná, můžete ji zařadit na seznam 
výjimek.

Licence pro Chip: Plnou verzi aplikace 
Zemana Mobile Antivirus Premium 
v ceně 150 korun můžete po jednoduché 
registraci a aktivaci používat celý jeden 
rok, samozřejmě včetně pravidelných 
aktualizací. Registrace a instalace do 
konce února 2019, detaily u programu. 
Určeno pro Android 4.03 a vyšší.
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Chip je možné číst i v elektronické podobě na mobilech, table-
tech a počítačích. Digitální verze nabízí možnost stažení pl-
ných verzí a doprovodného softwaru k článkům jako náhrady 
za Chip DVD, které je přikládané k tištěnému časopisu. 

Majitelům digitálního Chipu stačí do konce února 2019 zadat 
svůj e-mail do rámečku níže a vyčkat na zprávu. Seznam pro-
gramů zařazených do této služby najdete vždy na straně 50. 
Jsou označeny ikonou D . Více na www.chip.cz/digi.

Digitální edice Chipu pro počítače a mobily

Ve službě je vždy dostupné aktuální a dvě předchozí čísla,  
u kterých je zpravidla zaručena registrace plných verzí. 

Přístup k »On-line DVD« je automaticky přidělen i předplatitelům digitálního a kombinovaného (papír + digi) předplatného.     
Tato služba není dostupná pro nákupy a předplatná digitálního Chipu v obchodech App Store, Google Play a Alza Media.

Služba »On-line DVD« je určena pro aktivní předplatitele ča- 
sopisu Chip. Díky ní si mohou stáhnout plné verze a zajímavý 
software umístěný na Chip DVD přímo z webových stránek 
www.chip.cz/dvd. Přístup k »On-line DVD« je automaticky 
přidělen v rozsahu odpovídajícím sjednanému předplatnému 
u distributorů tisku společností SEND (ČR) nebo MAGNET  
PRESS (SR). Předplatitel je o přidělení přístupu informován 
zprávou na e-mail uvedený u svého distributora.
Seznam programů zařazených do této služby najdete vždy na 
straně 50. Programy jsou označeny ikonou D .
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 »On-line DVD«

Tato služba je dostupná prostřednictvím aplikací Chip CZ pro iOS/Android/Windows/macOS a internetového prohlížeče na www.chip.cz/digi.
Čtenáři Chipu v systému Alza Media dostanou zprávu s nabídkou programů ke stažení automaticky po nákupu časopisu. PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
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